ПРОТОКОЛ

от 08 июля 2011 года № 67
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.15.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Малая Грузинская, д. 3

Председательствующий на заседании Совета – вице-президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Забелин Виктор Никитович (согласно п. 9.5 Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 13.

1. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»);

2. Варакин Юрий Борисович (ОАО Корпорация «Монтажспецстрой»);

3. Качаев Эльгиз Идрисович  (ООО «ПолимерСтрой») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

4. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Дятлов Валерий Михайлович);

5. Дьяков Иван Григорьевич (ООО «СУ-162 «Мослифтмонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Овчинников Валерий Константинович);

6. Иголинский Ефим Михайлович (ОАО «Мостостроительный отряд № 19») по доверенности (уполномоченное лицо – Фокин Геннадий Алексеевич);

7. Селедчик Даниил Михайлович (ОАО «Эталон-Инвест») по доверенности (уполномоченное лицо – Скринник Олег Витальевич);

8. Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инвест») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

9. Молчанов Дмитрий Константинович (ООО «АйСи-Девелопмент);

10. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение»);

11. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Мурина Татьяна Николаевна);

12. Кругликов Виктор Борисович (ООО «АрктурСтрой»);

13. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович).

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Викторов Михаил Юрьевич – генеральный директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Баринова Лариса Степановна – заместитель генерального директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Холопик Виталий Викторович – руководитель Экспертно-контрольного департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;
Дробязко Наталья Николаевна – ведущий юрист некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 13 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 2-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. Принятие новых членов в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» от Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление -17» (ОГРН 1112366005399), Общества с ограниченной ответственностью «Альтер Инжиниринг Групп» (ОГРН 1117746293367), Общества с ограниченной ответственностью «Петрохолдинг М» (ОГРН 1117746378001), Открытого акционерного общества «Строительно-монтажный трест №16, г. Новополоцк» (ИНН 300041468), Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания СУ-101» (ИНН 291023361), Дочернего коммунального унитарного строительного предприятия «Докшицкая передвижная механизированная колонна-52» (ИНН 300013041), Общества с дополнительной ответственностью «Строительная компания «СНД» (ИНН 490317977), а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением Общество с ограниченной ответственностью «Альтер Инжиниринг Групп» (ОГРН 1117746293367), Общество с ограниченной ответственностью «Петрохолдинг М» (ОГРН 1117746378001), Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный трест №16, г. Новополоцк» (ИНН 300041468), Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания СУ-101» (ИНН 291023361), Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление -17» (ОГРН 1112366005399).
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением Дочернему коммунальному унитарному строительному предприятию «Докшицкая передвижная механизированная колонна-52» (ИНН 300013041),за исключением следующих видов работ:

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства*
1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений*
2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением Обществу с дополнительной ответственностью «Строительная компания «СНД» (ИНН 490317977), за исключением следующих видов работ:

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций*
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*
13.3. Устройство наливных кровель*
14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями*
14.2. Устройство вентилируемых фасадов*
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ №1-3, 5-7, 9-14)
33.1.10. Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства* генподряд стоимостью: до 60 млн. рублей.
2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»: Открытого акционерного общества «Волгонефтехиммонтаж» (ОГРН 1025203025154), Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный поезд - 509» (ОГРН 1032304941635), Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Сервис-2» (ОГРН 1076449005786), Общества с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь» (ОГРН 1042402502757), Общества с ограниченной ответственностью «Спецэлектромонтаж» (ОГРН 1087746130295), Общества с ограниченной ответственностью «АНТ и К» (ОГРН 1071516002161), Закрытого акционерного общества «Барнаулметаллургмонтаж» (ОГРН 1022201529701), Общества с ограниченной ответственностью «Пересвет-Регион-Кубань» (ОГРН 1062309016439), Общества с ограниченной ответственностью «Теплохимзащита» (ОГРН 1042402508565), Общества с ограниченной ответственностью «БрянскСтройПодряд+» (ОГРН 1033265025661), Общества с ограниченной ответственностью «КИПР» (ОГРН 1022500707460), Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-монтажное предприятие «Металлургмонтаж» (ОГРН 1032201648962), Открытого акционерного общества «Народное предприятие «6 экспедиционный отряд подводно-технических работ» (ОГРН 1023901645778), Общества с ограниченной ответственностью «ПСК-Строитель» (ОГРН 1087746348777), Общества с ограниченной ответственностью «Ангарагидроспецстрой» (ОГРН 1052420020487), Общества с ограниченной ответственностью «ТИКОН ИНВЕСТ СТРОЙ» (ОГРН 1063906137570), Открытого акционерного общества «Третья генерирующая компания оптового рынка электроэнергии» (ОГРН 1040302983093), а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, следующим членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»: Открытому акционерному обществу «Волгонефтехиммонтаж» (ОГРН 1025203025154), Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный поезд - 509» (ОГРН 1032304941635), Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Сервис-2» (ОГРН 1076449005786), Обществу с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь» (ОГРН 1042402502757), Обществу с ограниченной ответственностью «Спецэлектромонтаж» (ОГРН 1087746130295), Обществу с ограниченной ответственностью «АНТ и К» (ОГРН 1071516002161), Закрытому акционерному обществу «Барнаулметаллургмонтаж» (ОГРН 1022201529701), Обществу с ограниченной ответственностью «Пересвет-Регион-Кубань» (ОГРН 1062309016439), Обществу с ограниченной ответственностью «Теплохимзащита» (ОГРН 1042402508565), Обществу с ограниченной ответственностью «БрянскСтройПодряд+» (ОГРН 1033265025661), Обществу с ограниченной ответственностью «КИПР» (ОГРН 1022500707460), Открытому акционерному обществу «Народное предприятие «6 экспедиционный отряд подводно-технических работ» (ОГРН 1023901645778), Обществу с ограниченной ответственностью «ПСК-Строитель» (ОГРН 1087746348777), Обществу с ограниченной ответственностью «Ангарагидроспецстрой» (ОГРН 1052420020487), Обществу с ограниченной ответственностью «ТИКОН ИНВЕСТ СТРОЙ» (ОГРН 1063906137570), Открытому акционерному обществу «Третья генерирующая компания оптового рынка электроэнергии» (ОГРН 1040302983093).

Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «Производственно-монтажное предприятие «Металлургмонтаж» (ОГРН 1032201648962), согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

23.18. Монтаж оборудования гидроэлектрических станций и иных гидротехнических сооружений

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)

32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ №23.9, 23.10, группа видов работ №22)

33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.1.2. Предприятия и объекты угольной промышленности; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.1.5. Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.1.9. Предприятия и объекты пищевой промышленности*; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.1.10. Предприятия и объекты сельского и лесного хозяйства*; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.3. Жилищно-гражданское строительство; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.5. Объекты теплоснабжения; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.6. Объекты газоснабжения; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.7. Объекты водоснабжения и канализации; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

33.11. Объекты гидроэнергетики; генподряд стоимостью: до 500 млн. рублей;

2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

В.Н. Забелин
1